

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 200\_ г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_

МДОУ №7  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на ремонт цоколя в МДОУ №7  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 136,084 тыс.руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 25,110 тыс.руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 329,47 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3кв 2009 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.			
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п				Эк.Маш	З/пМех	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
<b>Раздел 1. Демонтажные работы</b>																
1	<b>ТЕР46-02-009-02</b>	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР46-02-009-02 79 Отбивка штукатурки, разборка облицовки из камня ОЗП=7; ЗПМ=7</i> <i>НР. (2413 руб.): 110%*0.9 * 0,94 от ФОТ (2593 руб.)</i> <i>СП. (1543 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (2593 руб.)</i>	100 м2	1,745	1486,11	1486,11				2593	2593			22,82	39,82	
<b>Раздел 2. Отделка фасада</b>																
2	<b>ТЕР15-02-036-01</b>	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-02-036-01 37 Внутренние отделочные работы-малярные и обойные работы, отделочные декоративные покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=2,62; ЗПМ=7; МАТ=4,2</i> <i>НР. (18053 руб.): 105%*0.9 * 0,94 от ФОТ (20323 руб.)</i> <i>СП. (9501 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (20323 руб.)</i>	100 м2	1,745	34847,86	9990,21	182,02	125,9		60810	17433	318	220	129,95	226,76	1,44

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
3	<b>ТЕР15-04-012-01</b>	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-04-012-01 40 Наружная отделка –окраска ОЗП=7; ЭМ-ЗПМ=2,62; ЗПМ=7; МАТ=3,62</i> <i>НР, (1949 руб.): 105%*0.9 * 0,94 от ФОТ (2194 руб.)</i> <i>СП (1026 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (2194 руб.)</i>	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	1,745	6981,8	1093,51	28,85		12183	1908	50		14,39	25,11	0,12
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									75586	21934	368	220		291,69	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									78579	24835	460	275		329,47	
В том числе, справочно:															
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2-3)									2993	2901	92	55		37,7805	
Накладные расходы									22415						
Сметная прибыль									12070						
<b>Итого по смете:</b>															
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных									6549					39,82	
Отделочные работы									106515					289,65	
Итого									113064					329,47	
В том числе:															
Материалы									53284						
Машины и механизмы									460						
ФОТ									25110						
Накладные расходы									22415						
Сметная прибыль									12070						
Непредвиденные затраты 2%									2261						
<b>Итого с непредвиденными</b>									<b>115325</b>						
НДС 18%									20759						
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>136084</b>					<b>329,47</b>	

Составил

Ю.П.Герасименко

Проверил

0\_г.

Т/з мех.  
Всего

17

2,51

Гранд-СМЕТА

17
0,21
2,72
3,4
0,68
3,4
3,4
3,4